
 

Unione Europea 

REPUBBLICA ITALIANA 

Regione Siciliana 
Assessorato Infrastrutture e Mobilità 

Dipartimento Regionale Tecnico 

Ufficio Regionale del Genio Civile - Servizio di Enna 

DETERMINA N. 800 DEL 21/11/2023 

Assegnazioni dello Stato per la realizzazione dei progetti finanziati con le risorse del Programma 

Operativo Complementare 2014-2020 (POC) per gli interventi di mitigazione del dissesto 

idrogeologico – messa in sicurezza degli alvei fluviali – cod. E.4.02.01.01.001 – N.F. 27 – V – 

Capo 18. 

Oggetto: Acquisto beni strumentali nell’ambito dei “Lavori di urgenza da realizzare nel fiume 

sotto di Troina in agro di Regalbuto nel tratto del fg.21 in corrispondenza delle part.lle 504, 237, 

505 e 296”CUP G58H21000230002 - CIG Z5C3D0E09B 

EnteAppaltante: Regione Siciliana – Assessorato Infrastrutture e Mobilità – Dipartimento 

Regionale Tecnico – Servizio Regionale del Genio Civile – Servizio di Enna, Via Roma n.209, 

Enna 

PROPOSTA DI DETERMINA 
Liquidazione acquisto beni strumentali 

Il sottoscritto Luigi Messina, funzionario direttivo dell’Ufficio del Genio Civile di Enna nella 

qualità di Responsabile Unico del Procedimento dei lavori indicati in oggetto: 

- vista la Determina a Contrarre n. 708 del 30/10/2023 per l’acquisto beni 

strumentalinell’ambito dei lavori di che trattasi; 

- vista la nota prot. 145323 del 07/11/2023 con la quale si incarica la Ditta OPENCOPYSAT 

SNC con sede a Enna in via degli Astronauti n.1-3/5 P. I.V.A. 01191340866di procedere alla 

fornitura dei beni strumentali di cui alla nota sopracitata; 

- visto il buono di carico dei beni mobili di questo Ufficio n. 7/2023; 

- visto il D.D.G. 1343/2022 del 21/09/2022 con il quale è finanziato il progetto relativo 

“Assegnazioni dello Stato per la realizzazione dei progetti finanziati con le risorse del 

Programma Operativo Complementare 2014-2020 (POC) per gli interventi di mitigazione del 

dissesto idrogeologico – messa in sicurezza degli alvei fluviali – cod. E.4.02.01.01.001 – N.F. 

27 – V – Capo 18”, per i lavori di urgenza da realizzare nel fiume sotto di Troina in agro di 

Regalbuto nel tratto del fg.21 in corrispondenza delle part.lle 504, 237, 505 e 296”; 

dell’importo complessivo di € 649.160,56 

- considerato che il Decreto di Finanziamento 1343/2022 del 21/09/2022 prevede nel Quadro 

Economico la somma di € 2.406,86 per spese strumentali art.23 c.11 e 11bis D.Lgs 50/2016 e 

s.m.i.; 

- visto il DURC on line prot. INAIL_41278342 con scadenza validità 12/03/2024 relativo alla 

ditta Opencopysat S.N.C. con sede in via degli Astronauti, 1/3/5 94100 Enna (EN), Codice 

Fiscale/P.IVA01191340866 

- vista la regolarità della fattura n. 95PA emessa in data 14/11/2023 dalla Ditta Opencopysat 

S.N.C.  per l’importo di €. 1.693,75oltre Iva al 22%, pari ad € 372,63per un importo 

complessivo di € 2.066,38; 

- considerato che la ditta affidataria pena la nullità dell’affidamento e nel rispetto delle norme 

sulla tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi dell’art. 3 della L. n. 136/2010, tutti i 



2
 

 

pagamenti saranno effettuati sul conto dedicato C/C Iban ************ tenuto presso Credit 

Agricole Italia Spa - Agenzia di Enna; 

- visto e considerato quanto sopra esposto; 

PROPONE 

- di potersi liquidare, ai sensi dell’art. 57 del D.Lgs. 118/2011 coordinato con il decreto 

legislativo 10 agosto 2014 n. 126, alla Ditta OPENCOPYSAT SNC con sede a Enna in via 

degli Astronauti n.1-3/5 P. I.V.A. 01191340866, l’importo di €. 1.693,75 (milleseicento-

novantatré/75) per l’acquisto dei beni strumentali, come da fattura n. 95PA emessa in data 

14/11/2023, con pagamento presso Credit Agricole Italia Spa - Agenzia di Enna IBAN: 

************; 

- di dare atto al pagamento dell’IVA per € 372,63 (diconsi trecentosettantadue/63), in favore 

dell’erario, secondo le modalità di cui alla Legge n. 190/2014 e successivo decreto di 

attuazione; 

 

Il Responsabile Unico Del Procedimento 

(Luigi Messina) 
(firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 comma 2 del Dlgs n. 39/93) 

 

 

 

 

L’Ingegnere Capo, Dirigente del Servizio Genio Civile di Enna, giusta nomina del Dirigente 

Generale del Dipartimento Regionale Tecnico di cui al D.D.G. n. 901 del 23/06/2022. 

Visto la proposta di Determina del RUP sopra riportata 

DETERMINA 

1. la narrativa in premessa specificata integralmente riportata del presente dispositivo, 

costituendone parte integrante e sostanziale; 

2. di potersi liquidare, ai sensi dell’art. 57 del D.Lgs. 118/2011 coordinato con il decreto 

legislativo 10 agosto 2014 n. 126, alla Ditta OPENCOPYSAT SNC con sede a Enna in via 

degli Astronauti n.1-3/5 P. I.V.A. 01191340866, l’importo di €. 1.693,75 (milleseicento-

novantatré/75) per l’acquisto dei beni strumentali, come da fattura n. 95PA emessa in data 

14/11/2023, con pagamento presso Credit Agricole Italia Spa - Agenzia di Enna IBAN: 

************; 

3. di dare atto al pagamento dell’IVA per € 372,63 (diconsi trecentosettantadue/63), in favore 

dell’erario, secondo le modalità di cui alla Legge n. 190/2014 e successivo decreto di 

attuazione; 

La presente determina sarà pubblicata sul sito istituzionale di quest’Ufficio del Genio Civile di 

Enna - Sezione Amministrazione Trasparente-Bandi di gara e contratti. 
  

L’Ingegnere Capo 

(arch. Concetta Fontanazza) 
(firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 comma 2 del Dlgs n. 39/93) 


